ПРОТОКОЛ № 2
Заседания совета
по развитию предпринимательства

06.06.2019 в 15-00

г.п. Краснополье

Председательствовал:

Комедина И.Н. – председатель

совета по развитию предпринимательства

Присутствовали члены совета:

Власов Антон

глава крестьянского (фермерского)

Владимирович

хозяйства «Пригорское»

(заместитель председателя совета)

Котова Людмила

директор частного торгового

Ивановна

унитарного предприятия «От Котовых»

Санько Наталья

индивидуальный предприниматель

Евгеньевна

Филимонихин Андрей

начальник отдела экономики

Викторович

Краснопольского районного

исполнительного комитета

Присутствовали:

Емельянова Галина

заместитель председателя

Королева Жанна

заместитель начальника инспекции

Владимировна

МНС РБ по Костюковичскому району,

начальник отдела по работе с

плательщиками по Краснопольскому

району

	Вопрос 1. О проводимой работе по вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемого имущества, находящегося в собственности Краснопольского района

	Выступающие:

	начальник отдела экономики райисполкома
	Филимонихин Андрей Викторович

	Вопрос2. О проблемных вопросах развития субъектов малого предпринимательства

	Выступающие:

	Глава КФХ «Пригорское»

	Власов Антон Владимирович

РЕШИЛИ:

1. Отделу экономики райисполкома продолжить информационно-разъяснительную работу с субъектами малого и среднего предпринимательства района о возможности приобретения, аренды либо передачи в безвозмездное пользование неиспользуемых объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Краснопольского района.

2. Для консультирования субъектов хозяйствования по проблемным вопросам, возникающим в ходе осуществления деятельности продолжить проведение «прямых телефонных линий» специалистами служб района.
Председатель совета по

развитию предпринимательства

И.Н.Комедина